ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__27 июня 2022 года_                                                                                 № __238_
г. Тирасполь

О внесении изменения и дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 15 января 2020 года № 4
«О безвозмездной помощи

Приднестровской Молдавской Республике»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2011 года № 249-З-V
«О безвозмездной помощи Приднестровской Молдавской Республике»
(САЗ 12-1) Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 15 января 2020 года № 4 «О безвозмездной помощи
Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 20-3) с изменениями
и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 23 июля 2020 года № 253
(САЗ 20-30), от 16 февраля 2022 года № 43 (САЗ 22-6), следующие изменение
и дополнение:

а) пункт 4 Приложения № 2 к Постановлению дополнить новой частью
третьей следующего содержания:

«Председатель и заместитель председателя Координационного совета
осуществляют свои полномочия при непосредственном взаимодействии
с официальным представителем Президента Приднестровской Молдавской
Республики при Координационном совете. Официальный представитель
Президента Приднестровской Молдавской Республики при Координационном
совете вправе участвовать в заседаниях Координационного совета, вносить
предложения, рекомендации и знакомиться со всей документацией
и материалами, рассматриваемыми Координационным советом»;

- 2 -

б) части третью и четвертую пункта 4 Приложения № 2 к Постановлению
считать частями четвертой и пятой пункта 4 Приложения № 2 к Постановлению
соответственно.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ